
219157 - Rasulullah Sallallahu Aleyhi Vesellem’in Suyla İstinca Yapması

Soru

Rasulullah Sallallahu Aleyhi Vesellem idrarını yaptıktan sonra nasıl temizlenirdi? Uzvun

üzerine suyu döker miydi yoksa eliyle mi temizlerdi? Doğrusu nedir? Kullanılması gereken

suyun miktarı ne kadardır?

Detaylı cevap

Birincisi:

Rasulullah Sallallahu Aleyhi Vesellem her şeyde israf yapılmasını yasaklardı, su kullanırken çok

tasarruflu kullanır ve israf yapmazdı. Muslim 325, Enes r.a rivayetine göre bir mud ( 700 ml.)

suyla abdest alırdı. Mud: Ortalama bir insanın iki avucu dolusu miktarıdır. Aynı şekilde taharet

alırken ve tuvalet ihtiyacını giderirken ihtiyaç fazlası su kullanmazdı. Lokalde bulunan necaseti

gidermek için su kullanırdı. 

İkincisi:

Rasulullah Sallallahu Aleyhi Vesellem istinca yaparken veya bir kiri gidermek istediğinde sol

elini kullanırdı.

Aişe r.a’dan rivayet edildiğine göre şöyle dedi: “Rasulullah Sallallahu Aleyhi Vesellem sağ elini

yemek ve temiz şeyler için kullanırdı. Sol elini tuvalet ihtiyacı ve kirleri gidermek için

kullanırdı (Ebu Davud 33)

Resulullah (Sallallahu aleyhi ve Sellem)'e cünüplükten dolayı gusletmesi için suyunu getirdim.

Ellerini iki ya da üç defa yıkadıktan sonra elini kaba soktu sonra onunla fercine su döküp sol

eliyle de onu yıkadı. Sonra sol elini yerle veya duvarla ovaladı...” (Buhari 265, Muslim 317)

Şayet bir kimse sağ eliyle su döküp sol eliyle yıkayabilirse bunu yapar.

1 / 2

https://islamqa.info/tr/219157


Enes b. Malik r.a şöyle dedi: “Rasulullah Sallallahu Aleyhi Vesellem tuvalet ihtiyacı için

çıktığında ben ve başka bir çocuk kendisine su taşırdık” (Buhari 150, Muslim 271)

İbn Recep Rahimehullah şöyle dedi:

Su ibrik gibi bir kapta ise avreti üzerine döker.(Fethulbari bin Rece 1/276)

Üçüncüsü:

Rasulullah Sallallahu Aleyhi Vesellem tuvalet ihtiyacından sonra elini yerle ovalardı. Ebu

Hureyre r.a şöyle dedi: Rasulullah Sallallahu Aleyhi Vesellem abdest aldı. Tuvalet ihtiyacını

giderdiğinde ise elini yerle ovaladı. (Nesai 50, Elbani hasen dedi)

Bir kimse koku ve izi gidermek için elini sabunla yıkarsa elini yerle ovalamış gibi olur. Belki de

daha uygun olur.

Nevevi Rahimehullah şöyle dedi: İstincadan sonra kişinin elini toprakla ovalaması mustehaptır.

Böylece kirin izini gidermiş olur. (Şerh sahih muslim 3/231)

İbn Abbas r.a şöyle dedi: Halam Meymune şöyle dedi: Resulullah (Sallallahu aleyhi ve Sellem)'e

cünüplükten dolayı gusletmesi için suyunu getirdim. Ellerini iki ya da üç defa yıkadıktan sonra

elini kaba soktu sonra onunla fercine su döküp sol eliyle de onu yıkadı. Sonra sol elini yere

vurdu onu iyice ovaladı sonra namaz abdesti gibi abdest aldı, sonra avuçlarını doldurarak

başına üç avuç su boşalttı sonra vücudunun geri kalan kısmını yıkadı sonra o durduğu yerden

çekilerek ayaklarını yıkadı. (Buhari 265, Muslim 317) .

En iyisini Allah bilir.
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